
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 15 grudnia 1936 r. Nr 11 Poz. 55—57

Poz.
55 — Uchwała nr 51/915/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Katowicach w sprawie klasyfikacji rzek 
i sposobu ich wykorzystania w województwie kato­
wickim.

56 — Zarządzenie porządkowe nr 1/66 Prezydium Woje­

wódzkiej Rady Narodowej w Katowicach w sprawie 
zakazu hodowli gołębi.

57 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach o wprowadzeniu zmian do pla­
nów ogólnych zagospodarowania przestrzennego.

55
UCHWAŁA nr 51/915/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 26 lipca 1966 r.

w sprawie klasyfikacji rzek i sposobu ich wykorzystania 
w województwie katowickim.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na 
Podstawie art. 55 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) oraz art. 
82 prawa wodnego z dnia 30 maja 1962 r. (Dz. U. nr 34, poz. 
158) i § 4 i 16 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
28 lutego 1962 r. w sprawie norm dopuszczalnych zanieczysz­
czeń wody oraz warunków, jakim powinny odpowiadać ścieki 
odprowadzane do wody i do ziemi (Dz. U. nr 17, poz. 75), po 
rozpatrzeniu informacji Wydziału Gospodarki Wodnej w spra­
wie zanieczyszczenia i ochrony wód w województwie kato­
wickim stwierdza:
— na ogólną długość rzek i cieków w województwie kato­

wickim 993 km, będących pcd kontrolą Wojewódzkiej 
Inspekcji Ochrony Wód — na dzień 31 grudnia 1965 r.:

7,2% długości — odpowiada warunkom życia ryb łososio­
watych,

U,2% długości — odpowiada warunkom wykorzystywania 
do celów komunalnych,

22,6% długości — odpowiada warunkom wykorzystywania 
do celów rolniczych,

4>4% długości — odpowiada warunkom podstawowych 
norm,

54,6% długości — nie odpowiada żadnym normom.
~~ Brak klasyfikacji rzek na terenie województwa katowic­

kiego według planowego sposobu ich wykorzystania — 
utrudnia programowanie i przygotowanie dokumentacji 
dla budowy oczyszczalni ścieków.

— Wobec braku jednolitej klasyfikacji, o której mowa wy­
żej — zachodzą przypadki różnej interpretacji wymagane­
go stopnia oczyszczania wód zużytych oraz szkodliwości 
odprowadzanych ścieków na odbiorniki.

W związku z tym, w celu zapewnienia:
podstaw wyjściowych do dalszego programowania bu­
dowy urządzeń oczyszczających dla koncentracji nakła­
dów inwestycyjnych, przygotowania właściwej dokumen­
tacji projektowo-kosztorysowej oraz

— poprawy stanu czystości rzek,
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co na­
stępuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie województwa katowickiego 
z dniem 1 sierpnia 1966 r. klasyfikację rzek według sposobu 
ich wykorzystania zawartą w wykazie stanowiącym załącz­
nik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Wodnej — do 
stosowania powyższej klasyfikacji przy uzgadnianiu założeń 
lokalizacji i projektów wstępnych inwestycji z zakresu go­
spodarki wodno-ściekowej oraz przy programowaniu tych 
inwestycji.

§ 3. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Wodnej — do 
ścisłego przestrzegania powyższej klasyfikacji przy wyda­
waniu pozwoleń wodnoprawnych na szczególne korzystanie 
z wód.

§ 4. Do czasu zatwierdzenia wspólnych planów gospodarki 
wodnej na wodach granicznych z CSRS — klasyfikacja pla­
nowego wykorzystania wód granicznych na terenie woje­
wództwa katowickiego — ma charakter tymczasowy.

§ 5. Upoważnia się Wydział Gospodarki Wodnej — w szcze­
gólnie uzasadnionych przypadkach, na określonych warun­
kach i na czas ściśle określony — do udzielenia pozwolenia 
na odprowadzenie wód podziemnych, pochodzących z odwod­
nienia kopalń — mimo, że zawartość w nich siarczanów 
i chlorków oraz substancji rozpuszczonych — przekraczać 
będzie normy planowego wykorzystania wód, o którym mo­
wa w załączniku. Powyższe nie dotyczy rzek, które przewi­
duje się wykorzystywać do hodowli ryb łososiowatych oraz 
potrzeb komunalnych.

§ 6. Uznaje się jako szkodliwe zanieczyszczenie wód przez 
ścieki odprowadzane przez zakłady gospodarki uspołeczn:o- 
nej, które w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o ochronie wód przed zanieczyszczeniem — nie posia­
dały wymaganych przez przepisy tej ustawy — urządzeń za­
bezpieczających wody przed zanieczyszczeniem, jeżeli w ście­
kach tych przekroczony zostanie ładunek zanieczyszczeń 
ustalony według stanu z lutego 1962 r.

§ 7. W oparciu o klasyfikację rzek, o której mowa w § 1 — 
zobowiązuje się Wydział Gospodarki Wodnej do opracowa­
nia w terminie do końca 1967 r. programu koncentracji na­
kładów inwestycyjnych na budowę oczyszczalni ścieków w 
zlewniach rzek: Białej, Przemszy, Olzy, Bierawki, Kłodnicy 
i Małej Panwi.

§ 8. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo­
darki Wodnej.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
w z. mgr J. Grzbiela J. Ziętek



Str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11/55

Załącznik do uchwały nr 51/915/66 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 26 lipca 1966 r.

Klasyfikacja rzek na terenie województwa katowickiego według ich przeznaczenia.

Lp

. ■■ ............................. -

Nazwa rzeki
Dłu­
gość 
rzeki 

km
Odcinek rzeki

Długość 
odcinka 
rzeki 

km

Wymagany stopień czystości

Uwagi
norma 

dla 
hodowli 

ryb 
łososio­
watych

norma 
dla 

potrzeb 
komu­

nalnych

norma 
dla 

potrzeb 
rolni­
czych

norma 
podsta­
wowa 
wyma­

gane 
mini­
mum

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Zlewnia rzeki Wisły

1. Wisła 106.0 od źródeł do ujścia Bładnicy wraz 
z dopływami na tym odcinku 
(pow. m. Skoczów) 36,0

od Skoczowa do ujścia Iłownicy 
z Bajerką i Knajką 34.0 +

2. Iłownica 25.0 od źródeł do ujścia 25,0
3. Jasienica 22,0 od źródeł do miejscowości Jasienica 8.0 +

od miejscowości Jasienica do
m. Ligota 3,0 4-

od m. Ligota do ujścia Iłownicy 9,0
4. Wapienica 16.0 od źródeł do osiedla Wapienica 4,0

od osiedla Wapienica do ujścia 
Iłownicy 12.0 •4-

5. Zylica 12,0 od źródeł do granicy województwa 12,0 +
6. Wisła — od ujścia Iłownicy do ujścia Białej 2.0 ’+
7. Biała 30 0 od źródeł do ujścia Straconki wraz 

z dopływami na tym odcinku 12,0 4-
od ujścia Straconki do m. Czecho­

wice 17.0 +
od m. Czechowice do ujścia do Wisły 1.0

8. Wisła — od ujścia Białej do ujścia Pszczynki 26.0
9. Pszczynka 46,0 od źródeł do ujścia do Wisły bez 

Dokawy i Korzeńca 46,0 4»
10. Dokawa 10,0 od źródeł do ujścia do Pszczynki 10 0 4
11. Korzeniec 20,0 od źródeł do ujścia do Pszczynki 20,0 4
12. Wisła — od ujścia Pszczynki do ujścia Go- 

styni 3.0 +
13. Gostynia 31,0 od źródeł do miejscowości Gostyń 5.0 +

od miejcowości Gostyń do ujścia 
Mlecznej łącznie z potokiem Ty­
skim 18,0

•

od ujścia Mlecznej do ujścia do 
Wisły 8,0

14. Mleczna 21,0 od źródeł do ujścia bez potoku 
Ławeckiego 21,0

15. potok Ławecki 11,0 od źródeł do ujścia do Mlecznej 11,0
16. potok Goławiecki 11.0 od źródeł do ujścia do Wisły 11.0
17. Wisła — od ujścia Gostyni do ujścia Przem- 

szy 5,0
!8. Czarna Przemsza 60,0 od źródeł do zbiornika w Przeczy- 

cach łącznie z potokiem Mitręga 26,5 4

......
od zbiornika w Przeczycach do uj­

ścia potoku Pogoria łącznie ze 
zbiornikiem w Przeczycach 20 0 4

19. potok Pogoria 5,0 od źródeł do ujścia 5,0
20. Czarna Przemsza ’ —- od ujścia Pogorii do ujścia Brynicy 10.0

4

4

4

4
4



Nr 11/55 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 49

1 |2 | 3 4 5 6 7 8 9

Zlewnia rzeki Wisły
21. Brynica 50.0 od źródeł do ujęcia wodociągowego 

w Kozłowej Górze
od ujęcia wodociągowego w Kozło­

wej Górze do ujścia do Czarnej 
Przemszy wraz z Szarlejką, Wie- 
lonką bez potoku Jaworznik

24,0

26,0
22. potok Jaworznik 10,0 od źródeł do ujścia do Brynicy 10,0 +
23. Rawa 20,0 od źródeł do ujścia do Brynicy 20,0
24. Czarna Przemsza _ od ujścia Brynicy do połączenia się

z Białą Przemszą wraz z poto­
kiem Bolina 3,5

25. Biała Przemsza 10,0 od miejscowości Maczki do połą­
(w gr. czenia się z Czarną Przemszą
woj.) wraz z potokiem Bobrek 10,0

26. Przemsza 23,0 na całej długości od m. Mysłowic
do ujścia do Wisły 23,0

Zlewnia rzeki Odry
Olza 35,0 od źródeł do granicy państwa 11,0 +

(w gr. od Cieszyna do granicy państwa
woj.) dla polskiej części zlewni bez 

Puńcówki i Bobrówki 13 0
2l. Puńcówka 10,0 od źródeł do ujścia do Olzy 10,0 +
3. Bobrówka 11,0 od źródeł do miasta Cieszyna 

od miasta Cieszyna do ujścia do
7,0 4-

Olzy 4.0 +
4. Piotrówka 

z Pielgrzymówką 26,0 od źródeł do ujścia do Olzy 26,0 4-

5. Szotkówka 22,0 od źródeł do ujścia Jastrzębianki 13,0 4-
6. Jastrzębianka 5,0 od źródeł do ujścia do Szotkówki 5,0
7. Szotkówka — od połączenia się z Jastrzębianką

do ujścia do Olzy bez Ruptawki 
i Leśnicy 9.0

8. Ruptawka 6,0 od źródeł do ujścia do Szotkówki 6,0 4-
9 Leśnica 15,0 od źródeł do ujścia rowu Radliń­

skiego
od ujścia rowu Radlińskiego do uj­

4,0 4-
ścia do Szotkówki łącznie z ro­
wem Radlińskim 11,0

10. Olza ... na odcinku granicznym od ujścia
Szotkówki do ujścia do Odry 11,0

11. Odra — na granicy województwa 15,0
12. Ruda 30,0 od źródeł do granicy województwa

(w gr. wraz z dopływami Nacyną i Su-
30,0woj.) miną 4"

13. Bierawka 42,0 od źródeł do miejscowości Czer- 
wionka

od miejscowości Czerwionka do
10,0 4-

granicy województwa 32.0
14. Kłodnica 48.0 od źródeł do granicy wojewódz­

twa bez Dramy i potoku Toszec­
kiego 48,0

’5. Drama 21,0 na całej długości wraz ze zbiorni­
kiem Dzierżno II 21,0 +

16. potok Toszecki 13,0 od źródeł do ujścia do Kanału Gli­
wickiego 13.0 +

17. Mała Panew 69,0 od źródeł do miasta Kalety 
od miasta Kalety do granicy woje­

20,0 +

’8.

wództwa z dopływami Lublinicą 
i Bziniczką bez Stoły i Leśnicy 49,0 4-

Stoła 25,0 od źródeł do ujścia do Małej Panwi
z dopływami 25,0

¡9. Leśnica 18,0 od źródeł do ujścia do Małej Panwi

’0.
z dopływami 18.0 +

Warta 66,0 od źródeł do gran. woj. z dopływa­
mi bez Liswarty i Wiercicy 86,0 4-

21. Liswarta 93,0 od źródeł do ujścia do Warty z do­
pływami 93,0 4-

22. Wiercica 22,0 od źródeł do granicy województwa 22,0 +

4- 4-



Str. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11/56—57

56
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE nr 1/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 19 września 1966 r.

w sprawie zakazu hodowli gołębi.

W celu zabezpieczenia życia i mienia osób korzystających 
z komunikacji lotniczej — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach działając na podstawie art. 7 i 8 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów praw­
nych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) — zarządza, 
co następuje:

§ 1. Wprowadza się zakaz hodowli gołębi w niżej wymie­
nionych miejscowościach województwa katowickiego:
1) w powiecie będzińskim — zakaz hodowli obejmuje obszar 

wsi Celiny, należącej do gromady Sączów,
2) w mieście Bielsko — Biała — zakaz hodowli obejmuje uli­

ce: Wita Stwosza, Solną, Kluski i Widok oraz wszystkie 
ulice położone na zachód od tych ulic do granicy admini­
stracyjnej miasta,

3) w powiecie bielskim — zakaz hodowli obejmuje gromady: 
Stare Bielsko, Kamienica, Wapienica i Jaworze,

4) w powiecie częstochowskim — zakaz hodowli obejmuje 
wsie: Florków i Lubojanka z gromady Lubojna; Marianka, 
Rędzińska, Okupniki, Rędziny, Rząsawy, Wyrazów i Za­
gajnik z gromady Rędziny; Karolina, Konin, Kościelec 
i Rudniki z gromady Rudniki,

5) w mieście Gliwice — zakaz hodowli obejmuje wszystkie 
ulice i place położone w obrębie ulic: Dolnej Wsi, Słowac­
kiego, Wrocławskiej, Robotniczej, Dclnej, Górnej i Pszczyń­
skiej,

6) w mieście Katowice — zakaz hodowli obejmuje wszystkie 
ulice i place położone w obrębie ulic: Leona Purmana, 
Kolejowej, Obrońców Stalingradu, Kościuszki, Brynow- 
skiej, Mikołowskiej, Żdanowa, Gen. Świerczewskiego, Ko­
zielskiej, Kamiennej, Dzierżyńskiego, ronda, alei Walen­
tego Rozdzieńskiego, Kopalnianej, Ryszarda, Emila Da­
wida, 1 Maja, Krakowskiej, Szopienickiej, Ernesta Thael- 
mana oraz placu Czerwonych,

7) w powiecie rybnickim — zakaz hodowli obejmuje obszar 
miasta Boguszowice oraz obszary gromad: Gotartowice 
i Jankowice Rybnickie,

8) w powiecie tarnogórskim — zakaz hodowli obejmuje ob­
szary wsi: Ożarowice i Pyrzowice z gromady Ożarowice 
oraz obszar wsi Tąpkowice z gromady Tąpkowice,

9) na terenie powiatu zawierciańskiego — zakaz hodowli 
obejmuje wsie: Mierzęcice, Nowa Wieś, Zendek, Zendek 
Ostrowy oraz kolonie: Zadzień, Niwiska i Łubne z gro­
mady Mierzęcice.

§ 2. Na terenie zakazu hodowli gołębi określonych w pkt 
1—9 hodowcy gołębi obowiązani są do zlikwidowania pro­
wadzonych przez siebie hodowli.

§ 3. Zarządzenie nie dotyczy hodowców gołębi zrzeszo­
nych w Polskim Związku Hodowców Drobnego Inwentarza —- 
hodujących gołębie w zamkniętych wolierach oraz gołębie 
ras opasowych.

§ 4. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia — 
podlegają karze grzywny w wysokości do 1500 zł. Orzekanie 
następuje w trybie przepisów o orzecznictwie karno-admini­
stracyjnym.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
S. Stańczyk J. Ziętek

57
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 2 grudnia 1966 r.

o wprowadzeniu zmian do planów ogólnych zagospodaro­
wania przestrzennego.

Podaję się do wiadomości, że na podstawie art. 55 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 
roku nr 29, poz. 172) oraz art. 25 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zatwierdziło 
zmiany do planów ogólnych zagospodarowania przestrzen­
nego:
1) uchwałą nr 54/958/66 z dnia 11 sierpnia 1966 r. — wprowa­

dzono zmiany do planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego osiedla Porąbka — zatwierdzonego uchwałą 
nr 31/495 z dnia 2 grudnia 1963 r. (Dz. Urz. WRN z 1964 r. 
nr 11, poz. 55) — w zakresie przesunięcia terenów spor­
towych,

2) uchwałą nr 61/1071/66 z dnia 25 października 1966 r.— 
wprowadzono zmiany do planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego miasta Mysłowice — zatwierdzonego 
uchwałą nr 11/139 z dnia 13 kwietnia 1964 r. (Dz. Urz. 
WRN z 1964 r. nr 6, poz. 18) — w zakresie częściowego 
ograniczenia terenów pod uprawy ogrodnicze oraz zieleń 
parkową z przeznaczeniem tych terenów pod budowni­
ctwo indywidualne niskie,

3) uchwałą nr 61/1071a/66 z dnia 25 października 1966 r.— 
wprowadzono zmiany do planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego miasta Lublińca — zatwierdzonego 
uchwałą nr 17/326 z dnia 12 sierpnia 1965 r. (Dz. Urz. WRN 
z 1965 r. nr 9, poz. 62)—w zakresie częściowego ograni­
czenia terenów przewidzianych pod ogródki działkowe 
oraz zieleń urządzoną w ilości 1,5 ha z przeznaczeniem 
tych terenów pod budowę stacji benzynowej i stacji ob­
sługi samochodów.
Wydziały budownictwa urbanistyki i architektury właści­

wych prezydiów powiatowych rad narodowych w Będzinie 
i Lublińcu oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w My­
słowicach — udzielą informacji zainteresowanym na ich 
wniosek o dokonanych zmianach w planach ogólnych za­
gospodarowania przestrzennego.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr F. Nowak

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — tel. 359

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, :/, str. 
— zł 165, l/4 strony — zł 90, l/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Cena zł 0,90 hig 1 - 302 - 12. 12. 66 - E-5 - 18500 - Al piśm. 70 g


